
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 433/07 
 

Na osnovu člana 30. stava 2, u vezi člana 29. stav 1. tačka 5. i stav 3. tačka 4. Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd, Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu:Berza), 
dana 16.2.2007. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja   

prioritnim akcijama izdavaoca DIN Fabrika duvana a.d. Niš 
CFI kod EPNXPR, ISIN broj RSDINNE87514 

 
 

I Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca DIN Fabrika duvana a.d. Niš (u 
daljem tekstu: Izdavalac):  

o CFI kod EPNXPR,  
o ISIN broj RSDINNE87514 
o broj komada: 1.642.211 

 
II Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do usaglašavanja podataka o CFI kodu i 

ISIN broju akcija iz tačke I ovog Rešenja u  Centralnom registru hartija od vrednosti i  
dostavljanja Berzi dokumentacije i inoviranog Prospekta Izdavaoca saglasno izvršenim 
usaglašavanjima. 

 
Privremena obustava iz stava 1. ove tačke, traje najduže šest meseci. 

 
III Ovo Rešenje stupa na snagu odmah. 
  
 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, unete 
u 
          Belex. 
 
 Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 

dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

Obrazloženje 
 

Trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, organizovano je u skladu sa Odlukom 
Direktora Berze o uključivanju na vanberzansko tržište (br. 01/1-353/07, od 7.2.2007. godine). 
Dana 16.2.2007. godine, Berzi je dostavljen zahtev korporativnog agenta Izdavaoca za privremenu 
obustavu trgovanja akcijama iz tačke I ovog Rešenja, a iz razloga neophodnositi razdvajanja 
evidentiranja IV i V emisije prioritetnih akcija u Centralnom registru, iz razloga što su date emisije 
razlikuju u pravima učešća u prihodu Izdavaoca, a iste su evidentirane u Centralnom registru kao 
asimilovane akcije istih prava. Uz dati Zahtev, korporativni agent Izdavaoca dostavio je i kopiju 
zahteva upućenog Centralnom registru, a u vezi zahteva Izdavaoca za razdvajanje evidentiranja IV 
i V emisije prioritetnih akcija u Centralnom registru (takodje u prilogu Zahteva upućenog Berzi). 
Imajući u vidu navedeno, a naročito okolnost neophodnosti zaštite interesa i sigurnosti učesnika u 
trgovanju u smislu pune informisanosti o pravima koje nose akcije Izdavaoca kojima se trguje na 
Berzi, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
          DIREKTOR 
          Gordana Dostanić 
 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 
 


